Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

28.01.2025           № 7

Председатель заседания                     Н.А. Глузман

Ученый секретарь                Р. И. Меджитова

Присутствовали: Н. А. Глузман, Ю. К. Картавая, А. В. Хитрова, Н. В. Давкуш,

Я. А. Ивлева, И. Б. Каменская, Т. А. Буравлева, М. М. Смаилова, Р. И Меджитова.

Повестка дня:

1. О результатах работы кураторов академических групп в 1 семестре 2024–2025

учебного года (Хитрова А.В.).

2. О результатах реализации плана воспитательной работы в 1 семестре 2024–2025

учебного года (Хитрова А.В.).

3. О подготовке к реализации дополнительных образовательных программ и курсов

повышения квалификации в 2025 г. (зав. кафедрами).

4. Разное.

4.1. О результатах проведения Дня открытых дверей (Шевченко А.Н.).

1. Слушали: информацию заместителя директора по воспитательной работе,

доцента, кандидата педагогических наук Хитровой А. В. о результатах работы кураторов

академических групп в 1 семестре 2024–2025 учебного года. Было отмечено, что работа

кураторов проводилась согласно соответствующего плана (прилагается).

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Хитровой А. В. принять к сведению.

2. Слушали: информацию заместителя директора по воспитательной работе,

доцента, кандидата педагогических наук Хитровой А. В. о результатах реализации плана

воспитательной работы в 1 семестре 2024–2025 учебного года (отчет прилагается).

Постановили (единогласно):

2.1. Информацию Хитровой А. В. принять к сведению.

2.2. Работу по реализации плана воспитательной работы признать

удовлетворительной.

2.3. На контроль: на заседании Директората от 03.03.2025 г. рассмотреть вопрос об

участии преподавателей и обучающихся в акции «Бессмертный полк».

3. Слушали: информацию заведующих кафедрами о подготовке к реализации

дополнительных образовательных программ и курсов повышения квалификации в 2025 г.

Выступили:

Зав. кафедрой Глузман Н. А.: ведется работа по набору слушателей на курсы по

программе «Психолого-педагогические основы инклюзивного образования в условиях

внедрения ФГОС»; на сегодняшний день оформлено 10 заявлений.

Зав. кафедрой Каменская И. Б.: программа «Классный руководитель как

координатор взаимодействия участников образовательного процесса» отправлена на

переутверждение и рачет стоимости, после чего будет объявлен набор на курсы.

Зав. кафедрой Ивлева Я. А.: после перерасчета стоимости по программе «Оказание

экскурсионных услуг в условиях поликультурной среды» будет объявлен набор на курсы.

Кроме того, планируется разработка новой программы повышения квалификации.

Постановили (единогласно):

3.1. Информацию заведующих кафедрами принять к сведению.

4. Слушали: информацию председателя профсоюзной организации работников

Шевченко А. Н. о результатах проведения Дня открытых дверей. Отмечено, что День

открытых дверей в институте был проведен 25.01.2025 г. Заметка о проведении

мероприятия была разещена на сайте института, а также в группах в социальной сети

«Вконтакте». Кроме того, актуализирована информация по приемной комиссии на сайте

института.

Постановили (единогласно):

4.1.1. Информацию Шевченко А. Н. принять к сведению.

Директор института             Н. А. Глузман

Ученый секретарь             Р. И. Меджитова